事 務 連 絡

  平成 29 年３月 28 日

 私 立 学 校 設 置 者 様

（幼・小・中・高・特・幼保）

            岩手県総務部法務学事課私学・情報公開課長

平成 29 年度私立学校振興費補助金関係説明会の開催について

 このことについて、下記のとおり説明会を開催しますのでお知らせします。

 詳細については、別途通知します。

記

１ 日  時 平成 29 年４月 21 日（金）13：30～17：00

２ 場  所 県盛岡地区合同庁舎 ８階 大会議室

３ 説明内容（予定）

(１)  教育改革推進特別経費について（共通）

 (２)  特色ある幼児教育等振興事業について（幼稚園・幼保）

(３)  特別支援教育費補助金について（幼稚園・幼保）

(４) 私立学校耐震化支援事業費補助金について（幼・高・特）

(５) 私立学校振興費（運営費）補助金について（共通）

(６) 私立学校被災児童生徒等就学支援事業について（共通）

(７) 登記届・計算書類及び収支予算書等の届出について（共通）

(８) 監査事項の指定について（共通）

(９) いじめ防止対策について（小・中・高・特）

(10) 私立高等学校等就学支援金交付金等について（高・特）

(11) 奨学のための給付金について（高等学校）

(12) いわての学び希望基金教科書購入費等給付事業について（高等学校）

(13) 学び直しへの支援事業について（高・特）

(14) 新時代を拓く特色ある学校づくり推進事業について（高等学校）

４ その他

  合同庁舎内の駐車場の利用はできません。公共交通機関又は民間駐車場の利用

をお願いします。

担 当 私学振興担当 阿部

電 話 019-629-5042

ＦＡＸ 019-629-5049

E-mail AH0007@pref.iwate.jp